
2025 IAPBTコンベンションのご案内 

 

IAPBT 会員各位 

韓国ピアノ技術者協会（KPTA）は、2025年6月11日～15日に韓国・新安市のラマダホテル＆リゾーツで

開催されるIAPBTコンベンションに、皆様を謹んでご招待いたします。 

今大会は「人とピアノ（HUMAN AND PIANO)」というメインテーマで開催され、シンポジウムのテーマも

「人とピアノ（HUMAN AND PIANO)」です。 

ピアノは単なる楽器の域を超えた強力なツールであり、人の感情を表現し、創造力を刺激し、さらには心

理的な安定をももたらす力強いツールです。 

今回のシンポジウムでは、ピアノが人の生活に与える影響と、今後の発展の方向性について議論した

いと思います。 

今大会は世界中のピアノ専門技術者が一堂に会し、交流を深め、発展を促し合う有意義な機会であり、

国際ピアノメーカーとピアノ技術者協会にとってグローバルな交流の場となるイベントですので、ぜひ皆

様のご関心とご参加をお願い申し上げます。 

つきましては、大会に関し下記の通りご案内申し上げます。 

1. 2025年IAPBT大会ポスターとスケジュールを添付いたしますので、ご参照ください。 

2. 各国の参加者リストを 2025年2月28日までに KPTA に提出してください。 

(添付ファイル参照-上記期間内にエクセルファイルの青い部分のみを提出し、参加人数を確定してくだ

さい。その他の情報はその後更新してください。更新期日は後日連絡します）。 

2月28日以降の追加申込者については、当協会（E-mail：kpta@tuners.or.kr）までご連絡ください。宿泊の

空き状況等の確認が必要です。 

3. 参加費は以下の通りです。 

2人用ダブルルーム（2ベッド）： KRW 900,000ウォン 

1人用シングルルーム： KRW 1,100,000ウォン 

- 参加費には、仁川国際空港から会場までの交通費、宿泊費、通常の食事（提供される食事のみ、ビ

ーガンは選択不可）、夕食ビュッフェ、観光プログラム（ツアーは選択不可）、教育費、国際行事（理事会

、シンポジウム、ドイツ人ピアノ技術師による招待講演、共通語は英語）の通訳サービスが含まれる。 

- イベント前後の個人スケジュールは自由です。 

- KPTAは非営利団体です。国内法の関係上、クレジットカードの機械が使用できませんので、現金の

みのお取り扱いとなります。 

4. 航空券をご予約の際は、6月11日11:00までに仁川国際空港に到着し、6月15日15:00以降に出発する

便をご予約ください。 

5. 貴協会よりシンポジウム発表者を1名ご推薦ください。 

翻訳する時間が必要なため発表原稿を前もってお送りください。 

(IAPBT 加盟国のみ） 

 



6. 国際理事会に出席する人数（3名）も参加者ファイルに記入してください。 

彼らには発表者特権が与えられます。 

7. 6月13日夜のフェアウェルディナーのビュッフェでは、参加国の会員による公開演奏を受け付けます

ので、 フェアウェルパーティーで演奏可能な方を事前にお知らせください。 

8. その他の情報については、私共のウェブサイトhttps://www.tuners.or.kr/を開き、ポップアップウィン

ドウ（IAPBTポスター）をクリックしてください。その他ご不明な点がございましたら、メール

（kpta@tuners.or.kr）にてお問い合わせください。適切な通訳とのやり取りをお手伝いいたします。 

本大会が国際的なピアノ調律技術の発展と交流に貢献できるよう、皆様の関心とご参加を心からお願

い申し上げます。そして韓国でお目にかかれることを楽しみにしております。 

 

ソ・インス  

KPTA会長 

IAPBT大会会長 

ソ・サンジョン   

IAPBT組織委員会委員長 

パク・ジョンヒョク  

KPTA国際部会長 

 

https://www.tuners.or.kr/

